Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Урожайновская школа имени летчика-истребителя Варлыгина Константина Владимировича» Симферопольского района Республики Крым
ул.40 лет Победы, 152, с. Урожайное, Симферопольский район, РК, 297535
тел/факс +7 (3652) 332-316, e-mail: school_simferopolsiy-rayon34@crimeaedu.ru ИНН9109008526/КПП910901001

ПРИКАЗ
21.06.2024					   				                                  № 234-О
с. Урожайное
Об утверждении плана мероприятий («Дорожной карты») по введению в 2024 году учебного предмета «Труд (технология)»

            В соответствии с письмом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крыма от 13 июня 2024 года № 3684/01-14 по введению в 2024 году в общеобразовательных организациях Республики Крым учебного предмета «Труд (технология)», во исполнение приказа управления образования администрации Симферопольского района Республики Крым от 21.06.2024 года № 666 «Об утверждении плана мероприятий («Дорожной карты») по введению в 2024 году в общеобразовательных организациях учебного предмета «Труд (технология)» в целях организации работы по введению в 2024 году учебного предмета «Труд (технология)»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий («Дорожную карту») по введению в 2024 году учебного предмета «Труд (технология)» (приложение 1).
2. Сформировать рабочую группу, сопровождающую введение  учебного предмета «Труд (технология)», в следующем составе:
Кузьменок Н.Н., заместитель директора по воспитательной работе;
Салиева Л.С., учитель труда (технологии), руководитель методического объединения учителей художественно-эстетического цикла;
Лялибова Ф.Б., учитель изобразительного искусства и музыки.
3. Координатором по введению учебного предмета «Труд (технология)» назначить заместителя директора по воспитательной работе Кузьменок Н.Н.
4. Заместителю директора по воспитательной работе Кузьменок Н.Н.:
4.1. Обеспечить реализацию плана мероприятий («Дорожная карта») по введению учебного	предмета «Труд (технология)».
4.2. Провести проверку соответствия оснащения кабинета учебного предмета «Труд (технология)» требованиям приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 06.09. 2022 №804 «Об утверждении перечня средств обучения и воспитания, соответствующим современным условиям обучения, необходимых при оснащении общеобразовательных организаций в целях реализации мероприятий государственной программы Российской Федерации «Развитие образования», направленных на содействие созданию в субъектах Российской Федерации новых (дополнительных) мест в общеобразовательных организациях, модернизацию инфраструктуры общего образования, школьных систем образования, критериев его формирования и требований в функциональному оснащению общеобразовательных организаций, а также определении норматива стоимости оснащения одного места обучающегося указанными средствами обучения и воспитания».
5. Учителю труда (технологии) Салиевой Л.С.:
5.1. Разработать «дорожную карту» по ежегодной закупке (2024-2027гг.) оборудования для кабинета учебного предмета  «Труд (технология)».
5.2. Обеспечить приведение названия учебного кабинета в соответствие с названием учебного предмета  «Труд (технология)».
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор 					                                             		          В.Г. Сидоренко

С приказом № 234-О от 21.06.2024 ознакомлены:
	№
п/п
	ФИО
	Дата
	Подпись

	1.
	Возная О.А.

	1.
	Кузьменок Н.Н.

	1.
	Лялибова Ф.Б.

	1.
	Салиева Л.С.

Приложение 1 к приказу от 21.06.2024 № 234-О
План мероприятий («дорожная карта»)
по введению в 2024 году учебного предмета «Труд (технология)»
	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	Организация образовательного процесса

	1
	Провести проверку соответствия оснащения кабинета учебного предмета «Труд (технология)» требованиям приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 6 сентября 2022 года № 804 «Об утверждении перечня средств обучения и воспитания, соответствующих современным условиям обучения, необходимых при оснащении общеобразовательных организаций в целях реализации мероприятий государственной программы Российской Федерации «Развитие образования», направленных на содействие созданию (создание) в субъектах Российской Федерации новых (дополнительных) мест в общеобразовательных организациях, модернизацию инфраструктуры общего образования, школьных систем образования, критериев его формирования и требований к функциональному оснащению общеобразовательных организаций, а также определении норматива стоимости оснащения одного места обучающегося указанными средствами обучения и воспитания»
	до 25.06.2024
	ЗДВР
Кузьменок Н.Н.
Учитель труда (технологии)
Салиева Л.С.

	2
	Разработать «дорожную карту» по ежегодной закупке (в течение 2024 — 2027 гг.) оборудования для кабинета учебного предмета «Труд (технология)»
	до 01.07.2024
	Учитель труда (технологии)
Салиева Л.С.

	3
	Обеспечить приведение
названия учебного кабинета в соответствие с названием учебного предмета «Труд (технология)»
	до 31.08.2024
	Учитель труда (технологии)
Салиева Л.С.

	4
	Обеспечить внесение изменений в основную образовательную программу в части учебного предмета «Труд (технология)»
	до 01.07.2024
	ЗДУВР Возная О.А.

	Обеспечение кадровых вопросов

	5
	Пройти обучение на курсах повышения квалификации	ФГАОУ	ВО
«Государственный	университет	просвещения»
«Обучение учебному предмету «Труд (технология)» в  условиях внесения изменений в ФОП ООО»
	до 31.08.2024
	Учитель труда (технологии)
Салиева Л.С.

	6
	Принять участие в инструктивно-методическом совещании на базе МБОУ ДО «ЦДЮТ»
	август 2024
	Учитель труда (технологии)
Салиева Л.С.

	7
	Обеспечить изучение учебного предмета «Труд (технология)» исключительно по федеральной  рабочей программе
	с 01.09.2024
	Учитель труда (технологии)
Салиева Л.С.